
 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ   
 

Від 30 березня 2023 р.          м. Суми           № 0310 - VI 
 

Про затвердження тем і 

керівників кваліфікаційних  

робіт  

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про організацію 

освітнього процесу в СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 
Тема кваліфікаційної роботи 

Посада, вчене звання та науковий ступінь, 

прізвище й ініціали керівника 
1 2 3 4 

171 «Електроніка», освітня програма «Електронні системи та компоненти», 

бакалавр, денна форма навчання 

Академічна група ЕС-91 

1 Бородін Владислав 

Миколайович 

Генератор рівноважних кодових 

комбінацій на основі двійкових 

біноміальних чисел. 

Generator of balanced code combinations 

based on binary binomial numbers. 

ст. викладач, к.ф.-м.н., 

Д’яченко О.В. 

 

 



2 Губін Андрій 

Олександрович 

Пристрій вимірювання та контролю 

мікроклімату. 

Microclimate measurement and control 

device. 

ст. викладач, к.ф.-м.н., 

Д’яченко О.В. 

3 Кондратенко Олександр 

Андрійович 

Автоматизована система віддаленого 

моніторингу котельної. 

Automated system for remote monitoring the 

boiler room. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна О.В. 

4 Лопатін Дмитро 

Олександрович 

Пристрій індикації параметрів заряду для 

малопотужних систем вітрогенерації. 

Device for indicating charge parameters for 

low-power wind generation systems. 

ст. викладач, к.ф.-м.н., 

Д’яченко О.В. 

5 Мельник Роман 

Валерійович 

Пристрій шифрування інформації на базі 

алгоритму Цезаря з ключовим словом. 

Device for encrypting information based on 

the Caesar algorithm with a keyword. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна О.В. 

6 Орлов Владислав 

Віталійович 

Пристрій криптографічного перетворення 

даних згідно ДСТУ ГОСТ 28147:2009. 

Cryptographic data conversion device 

according to DSTU GOST 28147:2009. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна О.В. 

7 Подобрій Андрій 

Дмитрович 

Голографічний пристрій відображення 

інформації. 

Holographic information display device. 

ст. викладач, к.т.н., 

Горячев О.Є. 

8 Рябченко Олександр 

Іванович 

Високошвидкісний пристрій канального 

кодування інформації. 

High speed device for channel coding 

information. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик І.А. 

9 Савков Вадим 

Іванович 

Контролер системи «Розумний будинок». 

Smart home system controller. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко В.В. 

10 Садовничий Сергій 

Олександрович 

Інтерфейс клавіатури та цифрового 

індикатора на базі мікроконтролера. 

Keyboard and digital indicator interface based 

on a microcontroller. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик І.А. 

 



11 Сема Андрій 

Віталійович 

Дистанційний пристрій приймання 

керуючих сигналів на основі IrDA-порту. 

A remote device for receiving control signals 

based on an IrDA port. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик І.А. 

12 Симоненко Ілля 

Сергійович 

Голосовий пристрій для пошуку пар дротів 

у кабелі. 

A voice device for finding pairs of wires in a 

cable. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Новгородцев А.І. 

13 Скрипченко Владислав 

Олександрович 

Пристрій виміру часу розповсюдження 

ультразвуку. 

A device for measuring the time of ultrasound 

propagation. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Новгородцев А.І. 

14 Федоренко Іван 

Володимирович 

Генератор комбінаторних конфігурацій на 

основі багатозначних біноміальних чисел. 

Generator of combinatorial configurations 

based on multivalued binomial numbers. 

ст. викладач, к.ф.-м.н., 

Д’яченко О.В. 

15 Чхун Юрій 

Сергійович 

Пристрій GSM автосигналізації. 

A GSM car alarm device. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко В.В. 

16 Шаповалов Даніїл 

Олександрович 

Пристрій вимірювання періоду і частоти 

сигналу. 

A device for measuring the period and 

frequency of a signal. 

ст. викладач, к.т.н., 

Горячев О.Є. 

17 Щербина Вадим 

Юрійович 

Мікроконтролерний пристрій управління 

лазерним гравером. 

Microcontroller control device for a laser 

engraver. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик І.А. 

2. Завідувачу кафедри електроніки і комп’ютерної техніки професору Анатолію Опанасюку організувати проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених «Положенням про організацію освітнього процесу в СумДУ» та 

«Положенням про порядок створення та організацію роботи екзаменаційних комісій СумДУ з підсумкової атестації здобувачів вищої 

освіти», у тому числі оприлюднення змісту цього наказу на сайті кафедри та видачу завдань здобувачам вищої освіти відповідно до 

затверджених тем кваліфікаційних робіт. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника декана факультету електроніки та інформаційних технологій Тараса 

Лютого. 



4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв'язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб. 

 

Декан факультету ЕлІТ      ________________________  Олексій ДРОЗДЕНКО 

 

 

 




